Quia posterius est ordo prae humana sub
sidia petere ut illis deficientibus diuinum fauor
is gratia postuletur de 2 di. 1. omnis scriptura
in fi. 70 atque ego iohannes andree hobenonien
in omnibus uicinis inter decem doctores licet nimis uita
men indignus cupi
ens huius operis mei
fore principium ad in
uocacione honore et
laude nominis ihesu christi
quod quoniam recolo scire
debeo genitrici salute cor
de. j. de immu. ec. de
et prae ad eum in
quod tam possit humi
les portio preces
ut non ponderatis hu
mans de meritis.
sua sola clemencia in
me sui celestis irati
gum gratiam influat
scienae et eloquenciae suspensio defectum augendo inge
nij modulum et memorie gratiam ut possim scriptura
rum huius libri ueritatem pandere errores fugare. enigma
ta referre. nodos soluere. obscura diluare et dubia de
clarare. j. d. reliq. c. i. ut sic obseruetur et augmentetur sci
entia uirtus et grada in me ipso ut iuxta uerbum ps. de uir
tute ambulem in uirtute de pe. di. ij. du. sanctam plantat e
dificet roborat et aseruet huius uiris scienae in mentibus
desiderantium auditorum xxij. q. i. aduocant in fine ut per ea
ipsorum honore facta et ditata sint corpora. s. de preben. de
multa in fine ipsorum corporum membra reddant iusticie
seruitura ut lxxij. di. omnes ut sic erudite sint amice et a
deo pite induteque iusticia beatitudinem mereantur de pe.
di. ij. illa anima et c. se. fit autem hoc opus memoriale pro
uocatis uiuere instruat cum paribus conferat et desider
expulso negligentie somno. j. de homi. p. humani. assidu
os et uigilantes reddat ad studium ut sermo meus scin
tillam amoris huius scienae in eis inueniens in illam fla
at et nutriat ut cum accuerit flammam dignissimam fac
at de pe. di. ij. si sermo. laudans igitur hoc opus melioribus
tacemibus roboratis et merito reprehendentes amplector. de
trahentibus autem non resisto si uelut agnus coram tondente non
aperiam os meum de pe. di. ij. si enim inquit ad si. p. colu. par
ab amico doctri xxij. q. ij. c. i. ascribatur igitur insuffici
entiae mee quod in hoc opere reprehendendum exiit me tamen red
dat aliquantulum in huius expulsi agnoscende ueritatis af
fectus et non debilis amor quem corde gero fixum ad studium
et studentes quibus attrahor et absolute appello. uanum ad
calamum miserere licet ad id insufficiens sim me agnosca
Si quid autem ibi fuerit nota dignum et utile prae diu
ne potentiae secundo reuerendissimo patri sicut cuius umbra quae
est et doctor sedeo licet indignus domino gaudoni de abaphio
archid. bononiensi eius scriptis et dictis quae non in gloriam
recipio si in textu et maxime lectura per ipsum super libro de cre
to nouerit apostolica infra scripta collegi. Et licet oim pi
toz huius uiris dicta uel scripta suo iudicio putem esse su
missa ut quod a pbat a pbatam et quod impabat ha
beat a singulis reprobatur. sicut tamen audacia hu

ius operis scripta sine correptione subido et pfecto me tene
re quod a pbat et non tenere quod re pbat et si qua in hoc
opere suis dictis uel scriptis essent gloria habere rogo p
no scriptis et p h auctis pateat me reprehendi non posse ut ff
iij. q. i. hoc est fides de sum. tri. d. amamus in fi.

**Inapic lib. vi. secreta
liu dni boifa. ppe viij**
**Omfacus episcopus
seruus seruoꝝ dñi di
lectis filijs doctozibz
et scolaribus vniuer
sis bononi. amoratibz**

Bonifacius
episcopus ea rati
one motus quae
pri. scdi ter
rij quarti et quoniam si
bi de. querere non
solemus de hys quae
quod l. vi. q. i. sunt in auul
libz libz principio at
tendenda si in principio
uoluntis sufficiat que
fuisse in principio bu
us vi. li. licet non idem
sit autor. quere per
mitta ut sic breuita
tis ad ea sufficiat
remisse que in pri. grege. apostolice p h notata fuerunt.
Et licet antiqua sit rethorice attractio an salutatio sit
ps ephe id eorum disputationi et solutioni relinques h p
hemium in quatuor diuiso partes In quaz prima salutatio
est ponitur usque ibi sacrosancte In secunda exordium usque
ibi sane. In tertia narratio usque ibi vniuersitati In quar
ta desinso usque in fi. **P**rimo igitur dominus bonifacius docto
res et scolares morantes bon. salutatio et benedictio Se
cundo exordiendo dicit quod intendit sollicitate arca commoda
subditorum et uoluntarie laborat et interdum totis no
tibus uigilat antiq. uita declarando et noua cedendo ut
ipsorum scandala tollat et lites repmat ad quod se teneri
fateatur ex officio dispensacionis sibi creditur eo quod pfect
sande ro. ec. que a deo prelatata sunt auctis ecclesie et effi
toaus orbis magistra Tercio narrat se a multis requisi
tum instanter ut eludare deberet que ex extrauagantibus e
ditis p apostolice g. ij. ab ipso uel alijs ro. po. teneri
et que refutari deberent et qui fuerint autores ipsaz quod
efficere desideras p tres nominatos in ista extrauagante
ipaz fecit diligens reueneri quaz multe relecte fue
runt quod tales uel iure gnie uel superflue reliquas in meli
us reuocatas cum uelutis astomibus per ipsum nouerit edi
tis mandauit in unum librum redigi et sub debitis titulis
collocari Illum quoque librum uult adungi quoniam libris de
cretalium et uolari scriptis cum senariis numerus sit pfectus
Dicit demum quod ideo non mandauit has adiones in apostolice
one g. sub suis titulis ponere quod optuissimos multos libros de
strui et novos fieri cum maximis laboribus et expensis Quar
to concludendo mandat ipsis doctozibus et scolaribus quod ip
sum librum mature apostolice quem eis sub bulla transmittit
affectuose recipiant illo uisuri in iudicijs et in scolis et pe
cipit quod uetera non recipiant nec p de. habeant aliqs
costodes ro. pon. editas post apostolice g. ij. que in ipso sexto
li. inserte uel reseruate non sint h dicit p h emium a **B**o
nifacius ex precedens scribitur suis eiusdem nominis licet ip
se fuerit octauo credo quod unam de. habuimus. s. de pre
sumpta. nullus et dicitur bonifacius quasi bona faciens et
uere est resonans nomen recipit esse dicit. xxij. di. cler. of

de pben. ai fm insti. de dona. g. est et aliud bonu igitur p
mo optimu fecit nosty uis can. illuminado et p declaraco
nem antiquoz uiriu et p edicoes nouoz ut. j. sequit
Sed solent uiueus dubitare q ratione mutet nome i cre
acoē ro. po. ai nomis mutaco phibita sit. C. de mu. no. l. i

h ei pus vocabat bñ
datus mo bonifadus
e nominat^o inno. iij
pus simbaldo Greg
f. prius theobaldus
Cel. v. pus petrus
Respondet hoc fieri
ad ostendendum pmu
tacione nomis facta
mutacionem bonis ai
em pus pur^o est ho
nuc uice veri dei gete
m teris. s. ut ec. bn.
ut nosty V et ideo
qz eis adō ipi nra est
instrudo. s. de elec.

significasti ij. q. i. de oipotens sed in pmocone petri mu
tatur est sibi nom ai pmo uocaret simo ppi. di. i. nouo sed
ro. pon. uiceni petri gerit. s. q. si sint le. p. venerabile vn
ad ai instar primeuū mutandū e sibi nomen preterea e
quum fuit mutacionem fieri quia poss p motus turpe o
riginate nomen habere pone exemplū. s. de elec. p. mqui
ficōnem vn nō est equum ipsum illo nomie uocari sep aut
de mutacione nomis fraudulenta itelligi b. **E**ps an
dlectacoē et coronacoē sic scribit bonifadus electus e
piscopus et addē qd dicam i fi. li. sup data et quare se vo
cet ep m ai sint i eccl'a dei dignitates epali maiores dubi
tari solet dic ij. ordines in ecclesia ppi. di. clericos et. ppiij
di. eps et. c. se. Istoz aut ordmū epatis est maior quia
nullum ipso est inuēiri maiorem vel parem. non ergo
a dignitate sed ab ordine uolens nuncupari se uocat ep m
et est q theologos qui dicunt solū eē vij. ordines diuine
enim q epalis et p sal mistatus nō sūt ordines p eo q e
tum officium circa dfectionem eucaristie non est illis ordi
nibus deputatum nos uisite q p uira predicta a. **S**er
uus seruoꝝ dei non simpliciter se dicit seruu h seruu seruo
rum dei quasi de hijs q sunt foris nichil ad deum ij. q. i.
multi uel quia hijs non fuit qui deo nō seruiunt h illos
iudicat. illis aut qui seruiunt seruit ut. j. de offi. le. officij
uel dic suoz dei. s. apl'oz petri et pauli quoz uice ge
rendo seruire ipsis dicitur uel ex nimia humilitate h dicit
fm quam negat se vlem papā pēp. di. eccl' et submitte se
iudicio seculari ij. q. vij. nesci et uoluntarie purgacōm ij.
q. v. mandastis uel dic ut no. in p hemo gg. b. **F**ilij.
quos papa uocat filios et quos fratres dic ut. s. d. tri. fat.
qz graui et licet aliquis eps est in studio bononiē. scola
ris uel doctoz non est p pteca h p tū uia osium quia gene
ralius mspiciamus nec est curandum de modico de d. di. ij.
reuerca. s. de simo. et si questionēs c. **D**octoribus doctoz
dicitur a docendo et debet eē cautus ne pferat taēnd a ul
dicēda reticēat p h. di. sit rector m p m. et debet seipsum
et uerba sua fm audiendum capactatē et ingemum coap
tare vij. q. i. oportet qui enim ea docēt que ab auditoꝝ
intelligi non ualent nō coꝝ uilitatem h sui ostentatio